R E Q U E R I M E N T O  Nº. 027
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/5/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, na forma regimental, seja consignado em Ata dos trabalhos da presente sessão, voto de pesar pelo falecimento do Dr. JOSÉ DA SILVA COELHO, ocorrido em 15 de maio, aos 92 anos de idade.

Ocupou o Cargo de Vice-Prefeito na Gestão do Prefeito Joaquim Amaral Amando de Barros, e foi um dos primeiros representantes de Botucatu na Associação Paulista dos Municípios, inclusive batalhou e foi autor do projeto de lei que instituiu o concurso para ingresso no funcionalismo Municipal.

Ex-Vereador à Câmara de Botucatu, no período de 1948 a 1951.

Foi Presidente da Ordem dos Advogados de Botucatu.

REQUEREMOS, outrossim, se dê conhecimento deste à família enlutada.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de maio de 2008.

Vereadores Autores:

	ADEMIR FLORIAN
	CARLOS TRIGO

	CULA
	PROFESSOR CALDAS

	PROF. GAMITO
	LOURENÇÃO

	PROF. VAROLI

	JOSEY

	LELO PAGANI
	LUIZ RUBIO

	REINALDINHO

Rua Velho Cardoso, 538